特定非営利活動法人 植野たすけあい第 4回総会議事録

１， 日 時  令和 5年 4月 14日（金）午前 10時 30分から午前 11時 35分まで

２， 場 所  栃木県佐野市寺中町 2297番地１植野地区公民館だ 1会議室

３， 出席者 16名（内書面評決者 3名）

４， 審議事項

第 1号議案  令和 4年度事業報告、活動決算書及び監査報告について

第 2号議案  令和 5年度事業計画案及び令和 5年度活動予算の承認について

第 3号議案  令和 5年度子どもの明るい未来を応援する事業計画及び子ども事業

特別会計予算の承認について

   第 4号議案  理事の解任と役員の選任について

５， 議事の経過の概要及び議決の結果

定刻となり、司会者の金子理事が開会を宣言して、本日の総会の議長の選出を諮り、

満場一致で塚田芳夫が議長に選任された、

議事の前に議長が、議事録署名人について、諮ったところ、満場一致で、武藤理事と

島田理事の両名が議事録署名人に選任された。

（第 1号議案 令和 4年度事業報告、活動決算書及び監査報告について）

議長から島田理事から 令和 4年度事業報告について朗読させたあと、活動決算書に

ついて、議長が概略説明した後、平岩監査委員から、会計結果について、誤りなく処

理されている旨の報告があった。質疑について、出席者に質問があるかを諮ったとこ

ろ、質疑もなく、採決を諮ったところ満場一致で可決決定された。

（第 2号議案 令和 5年度事業計画案及び令和 5年度活動予算の承認について）

議長から島田理事から令和 5 年度事業計画案及び令和 5 年度活動予算の承認につい

ての説明をさせたのち、議長から令和 5年度活動予算の概略を説明したのち、出席者

に質問等があるかについて諮ったところ,異議なく満場一致で、原案のとおり可決決

定された。

（第 3号議案 令和 5年度子どもの明るい未来を応援する事業計画及び子ども事業

特別会計予算の承認について）

議長から金子理事から令和 5年度子どもの明るい未来を応援する事業計画及び子ど

も事業特別会計予算について経緯と内容説明と予算案概要の説明がなされました。出

席者から質疑について、お諮りしたところ、特に異論もなく、満場一致で可決決定

された。

（第 4号議案  理事の解任と役員の選任について）

 議長からｍ第 4 号議案 理事の解任と役員の選任について、3 人の理事から健康上の

理由により退任の申し出があり、過日の理事会で退任の了承を受けており、改めて退

任の決議を満場一致で可決承認されました。また、任期満了により、役員の選任につ

いて、理事長に塚田芳夫理事に、事務局長に島田和雄理事に、会計に谷津正昭理事に、

幹事に平岩秀男を満場一致で可決決定されました。

 以上をもって、第 4回定期総会の議案全部の審議を終了したので、議長は午前１１時

35分に閉会をしました。

 以上の議決を明確にするため、議長並びに議事録署名人は、次に署名する。

   令和５年 4月 18日

                      議長  塚田 芳夫

                  議事録署名人  武藤 淳子

                  議事録署名人  島田 和雄